



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 27 maja 2013

95/13

AKTUALNOŚCI:

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO!

Wyjątkowe atrakcje szykują się dla tych, którzy 2 czerwca, w niedzielę zechcą odwiedzić Radę Miasta Krakowa. Z okazji corocznie obchodzonego Święta Miasta otworem dla krakowian i turystów stanie gabinet Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.

Ale to dopiero początek atrakcji. Każdy, kto 2 czerwca odwiedzi gabinet przewodniczącego RMK będzie mógł zobaczyć się na pierwszej stronie gazety! W godzinach od 11 do 16 będzie się można przymierzyć do fotela Przewodniczącego RMK, zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie, a także wydrukować je na pierwszej stronie okolicznościowej gazety „Informacje Rady Miasta Krakowa”. Tę nietypową pamiątkę będzie można zabrać ze sobą do domu.

Otworem dla zwiedzających będzie również stała Sala Obrad Rady Miasta Krakowa, dawniej sala balowa Pałacu Wielopolskich. Tradycyjnie już mieszkańcom zaprezentują się także dzielnice: w godzinach 10.45 do 17 w salach Lea i Kupieckiej będzie można się dowiedzieć wiele na temat planowanych, rozpoczętych i przyszłych inwestycji sportowych, osiągnięć, działalności kulturalnej i ciekawych miejsc na terenie dzielnic. Rada Dzielnicy VIII Dębniki przygotowała dodatkową prezentację, która obejmować będzie m.in. zdjęcia murali i fotoreportaż z I edycji konkursu „Ósemka w sprayu”.

5 czerwca, dokładnie w 756. rocznicę lokacji Krakowa na prawie magdeburskim będzie można również wziąć udział w dwóch wyjątkowych wydarzeniach. O godz. 10.30 w Bazylice Franciszkanów przy Placu Wszystkich Świętych 5 odbędzie się tradycyjna msza za miasto. Półtorej godziny później, punktualnie w południe rozpocznie się natomiast uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa z

okazji Święta Miasta, zwołana dla uczczenia 150. rocznicy powstania styczniowego oraz w przeddzień 100-lecia połączenia Królewskiego Wolnego Miasta Podgórze ze Stołecznym Królewskim Miastem Krakowem.

OCHRONIĄ ZDROWIE

Radni z Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrawiskowej RMK zapoznali się z projektem Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków na lata 2013-2015”.

Program Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2013 – 2015” jest kontynuacją: Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2010 – 2012”, przyjętego Uchwałą Nr LXXXVII/1144/09 Rady Miasta Krakowa z 2 grudnia 2009 r., Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2007 – 2009”, przyjętego Uchwałą Nr CXIX/1275/06 Rady Miasta Krakowa z 25 października 2006 r. oraz Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2004–2006”, przyjętego przez Radę Miasta Krakowa 3 grudnia 2003 r.

Program jest dokumentem o charakterze programowym w zakresie lokalnej polityki zdrowotnej, przyjmowanym w trzyletnim okresie prognozowania, ukierunkowującym działania miasta w obszarze zdrowia publicznego.

Działania Krakowa w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia spełniają rolę pomocniczą w stosunku do oferowanych profilaktycznych świadczeń zdrowotnych w ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego i finansowanych przez płatnika publicznego (Narodowy Fundusz Zdrowia). Realizacja Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia ma przyczynić się do osiągnięcia celu strategicznego, czyli poprawy zdrowia i związanej z nim jakości życia ludności poprzez zapewnienie mieszkańcom dostępu do usług medycznych w zakresie profilaktyki zdrowotnej, oddziaływanie na czynniki kształtujące zdrowie oraz prowadzenie edukacji zdrowotnej.

Kraków corocznie podejmuje działania zmierzające do przygotowania najbardziej optymalnych programów profilaktyki i promocji zdrowia w stosunku do potrzeb mieszkańców jako działania uzupełniające względem świadczeń

zdrowotnych zapewnianych przez organy do tego powołane, czyli Ministerstwo Zdrowia i Narodowy Fundusz Zdrowia.

PAMIĘTAJĄC O ROLI LITERATURY

O tym jak ważną instytucją jest Instytut Książki w Krakowie radni mogli się przekonać podczas posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków. Dyrektor Instytutu, Krzysztof Gauden opowiadał o działalności i misji kierowanej przez siebie instytucji.

Z informacji przedstawionej przez Krzysztofa Gaudena wyłania się obraz instytucji niezbędnej dla Polaków choć trochę zainteresowanych kulturą. Instytut został powołany przez Ministra Kultury do promocji polskiej literatury na świecie oraz popularyzacji książek i czytelnictwa w kraju.

Instytut zachęca tłumaczy literatury polskiej, by tłumaczyli polskie książki, zagranicznych wydawców - by wydawali ich tłumaczenia, a organizatorów najrozmaitszych wydarzeń literackich z całego świata - by zapraszali polskich autorów do siebie. Pomaga też w realizacji tego wszystkiego. Dzięki finansowemu wsparciu instytutu powstał program translatorski „@ Poland”, dzięki któremu w ciągu ostatnich lat za granicą ukazało się ponad 1400 tłumaczeń polskich tytułów. Między innymi: Miłosz, Szymborska, Kapuściński, Tokarczuk, Stasiuk, Sapkowski, Krajewski i wielu innych.

To jednak nie wszystko: program „Biblioteka+”, którego strategicznym celem jest przekształcenie bibliotek gminnych w nowoczesne centra dostępu do wiedzy i kultury, to odpowiedź instytutu na potrzebę radykalnej poprawy stanu bibliotek publicznych w Polsce.

Instytut doprowadził też do powstania w Polsce Dyskusyjnych Klubów Książki. W chwili obecnej działa ich już 1000.

Od kilku lat Instytut Książki administruje programami dotacyjnymi Ministra Kultury w obszarze literatury, natomiast od kwietnia 2010 jest wydawcą najstarszych i najbardziej zasłużonych polskich czasopism kulturalnych, m.in.:

Nowych Książek, Twórczości, Literatury na Świecie, Dialogu, Ruchu Muzycznego czy Odry.

ZMIANY W STUDIUM

Posiedzenie komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, które odbyło się 23 maja było kontynuacją posiedzenia z 20 maja. Poświęcone było prezentacji projektu zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa.

Elżbieta Koterba - zastępca Prezydenta Miasta przedstawiła w formie prezentacji główne idee i zasady rozwoju Krakowa.

To już kolejne posiedzenie w tej sprawie. Na poprzednich członkowie komisji zajmowali się m.in. ochroną środowiska, wartościami kultury oraz układami transportowymi.

Obecnie projekt zmiany Studium poddawany jest uzgodnieniom i opiniowany jest przez instytucje. Miejska Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna pozytywnie zaopiniowała projekt zmiany Studium. W czerwcu nastąpi wyłożenie do publicznego wglądu i każdy z mieszkańców będzie mógł zapoznać się z dokumentem. Członkowie komisji otrzymali pełną dokumentację projektu zmiany studium.

22 UCHWAŁY

Pierwsza z sesji RMK, które odbyły się 22 maja, trwała 45 minut i zakończyła się podjęciem przez radnych uchwały w sprawie zmiany w uchwale dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa.

Natomiast kolejna, 74. sesja RMK trwała 4 godziny. Radni podjęli 22 uchwały, a 5 procedowali podczas pierwszych czytań. Kolejna, zwyczajna sesja RMK odbędzie się w środę, 12 czerwca, jak zwykle o godz. 10.

Podsumowanie obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966

RADNI INTERPELOWALI

Niektóre spośród interpelacji złożonych podczas sesji, która odbyła się 22 maja:

Józef Pilch, wiceprzewodniczący RMK odniósł się do prac Zarządu Infrastruktury Sportowej podczas budowy hali sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 3. Zdaniem wiceprzewodniczącego urzędnicy skupili się na cateringu z okazji otwarcia, generując niepotrzebne koszty i zaniedbując nadzorowanie budowy.

Stanisław Rachwał przedstawił postulat zwiększenia nacisku na budownictwo komunalne. Radny złożył też do protokołu interpelację w sprawie cumowania barek na Wiśle.

Mirosław Gilarski interweniował w sprawie drogi dojazdowej do klasztoru na Bielanach. Zdaniem radnego należy zamknąć ruch samochodowy prowadzący na dziedziniec klasztoru.

Teodozja Maliszewska po raz kolejny interweniowała w sprawie komunikacji zbiorowej w północnej części Krakowa.

Rafał Komarewicz pytał o przyczyny zamknięcia szkolnych gabinetów stomatologicznych i o programy profilaktyczne w tej dziedzinie.

Interpelacje radnych i odpowiedzi na nie dostępne są pod adresem:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11956

PLEBISCYT NA RADNEGO

W „Dzienniku Polskim” po raz kolejny można głosować w rankingu na najlepszego radnego miejskiego.

Głosować można na dwa sposoby: oddając głos poparcia lub przeciwko radnemu. Głosować można od 10 maja do 5 czerwca, do godz. 23:59. Więcej szczegółów plebiscytu na stronie: www.dziennikpolski24.pl/rmk.

Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA:**28 MAJA – WTOREK:****BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA:**

godz. 10 - Dzień Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie (zaproszenie: Rektor i Senat Uniwersytetu Ekonomicznego)

DYŻURY RADNYCH:**28 MAJA – WTOREK:**

Stanisław Rachwał – godz. 17.00 – 18.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

Jerzy Woźniakiewicz – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny, 31-869 Kraków, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-61-64

Jerzy Woźniakiewicz – godz. 19.30 – 20.00, dyżur internetowy na stronie www.wozniakiewicz.pl

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:**

- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca

- 10 lipca

- 28 sierpnia

- 11 września
- 25 września

- 9 października
 - 23 października

 - 6 listopada
 - 20 listopada

 - 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa